parte resolutiva del acuerdo tomado por la Junta Directiva General constituida en Asamblea de 37 
Accionistas en el artículo 4.°, sesión 153, celebrada el 20 de agosto del 2024, en el que se autorizó el pago 38 
al Banco Nacional de Costa Rica la suma de ₡1.894.000.000,00 (mil ochocientos noventa y cuatro millones 39 
de colones), por concepto de dividendos, correspondiente al ejercicio financiero del 2023 de esta 40 
sociedad. 41 
La directora Alpízar Chacón dijo: “Y el 4.c yo creo que todo el mundo lo leyó, todos lo leímos. El primero 42 
es la repartición de dividendos y el otro era el del manejo de la gestión de la normativa externa, entonces, 43